
REGIONE PIEMONTE  -  BOLLETTINO UFFICIALE N. 43 DEL 29/10/2009 
 

Provincia di Novara 
Domanda della Società Acqua Novara VCO S.p.A. per la concessione in 
sanatoria della derivazione d’acqua da acqua sorgiva in comune di 
Armeno ad uso potabile. 
 

IL RESPONSABILE 
Vista la domanda in data 08/11/2008 del Comune di Armeno, inteso ad 
ottenere la concessione in sanatoria di derivazione d’acqua da una sorgente 
sita in Comune di Armeno al foglio di mappa 20 mappale 46 con una 
portata massima di 0,5 lt/s ed una portata media di 0,3215 lt/s 
corrispondente ad un volume di 15768 mc da utilizzarsi per uso potabile; 
Preso atto che cosi come previsto dal comma 5, art. 32 del Regolamento 
Regionale 29/07/2003 n. 10/R, il Gestore del Servizio Idrico Integrato, 
subentra di diritto nelle concessioni di derivazione d’acqua per uso potabile 
purché venga presentata la relativa istanza di variazione; 
Tenuto conto che in data 02/02/2009 la Società Acqua Novara VCO S.p.A., 
presentava apposita istanza di concessione in sanatoria di derivazione 
d’acqua della sorgente a richiesta in precedenza dal Comune di Armeno; 
Visto la nota n. 34914 datata 07/05/2009 della Regione Piemonte – Settore 
Decentrato OO.PP la quale comunica che la sorgente esula dalle loro 
competenze; 
Visto il nulla osta idraulico n. 1390 in data 26/05/2009 rilasciato 
dall’Autorità di Bacino del Fiume PO; 
Visto il parere favorevole con prescrizioni n. 62772/SC11 in data 
10/06/2009 rilasciato dall’ARPA Piemonte – Dipartimento di Novara; 
Visto il parere favorevole con prescrizioni n. 57589 in data 20/07/2009 
rilasciato dall’A.S.L. VCO; 
Visto il nulla osta n. 38652 in data 07/09/2009 rilasciato dal Comando 
Regione Militare Nord; 
Vista la Legge Reg.le 44/00 di subdelega alle Province delle funzioni 
amministrative relative alle utilizzazioni delle Acque Pubbliche; 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 10/R datato 
29/07/2003 di approvazione del Regolamento Regionale riportante la 
disciplina dei procedimenti di concessione di derivazione di acqua pubblica 
(Legge Regionale 29 dicembre 2000 n. 61); 

ORDINA 
La domanda in data 02/02/2009 della Società Acqua Novara VCO S.p.A., 
sarà depositata unitamente agli atti progettuali presso il 3° Settore Ambiente 
Ecologia Energia - corso Cavallotti n. 31 - Novara, per un periodo di giorni 
quindici  consecutivi a decorrere dal 29/10/2009 a disposizione di chiunque 
intenda prenderne visione. 
Copia della presente ordinanza sarà affissa per un periodo di giorni quindici 
consecutivi a decorrere dal 29/10/2009 all’Albo Pretorio del Comune di 
Armeno e viene inviata agli Enti interessati per l’eventuale intervento alla 
visita sopralluogo. 
Le eventuali opposizioni potranno essere presentate non oltre il termine di 
quindici giorni, come sopra fissato, alla Provincia di Novara - 3° Settore - 
C.so Cavallotti n. 31 - Novara, oppure alla Segreteria Comunale presso la 
quale viene affissa la presente ordinanza. 



 

 
 

 

La visita locale di istruttoria (sopralluogo), di cui all’art. 14 del 
Regolamento Regionale approvato con D.P.G.R. n. 10/R in data 29/07/2003, 
alla quale potrà intervenire chiunque vi abbia interesse, è fissata per il 
giorno 20/11/2009 alle ore 10,30 con ritrovo presso l’Ufficio Tecnico del 
Comune di Armeno. 

Il Responsabile 
della Posizione Organizzativa 

Sabrina Manazza 


